МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» С.ГОЛУБОВКА
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
(МБОУ «ООШ» С.ГОЛУБОВКА)

ПРИКАЗ

	03.04.2024г.
	с. Голубовка
	№31/1

О проведении мониторинга по формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся 8 и 9 классов
В соответствии с приказом МКУ «Управление образования» Партизанского муниципального округа от 02.04.2024 года №54-а «О проведении мониторинга по формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся 8 и 9 классов общеобразовательных учреждений Партизанского муниципального округа в 2023-2024 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести диагностические работы для учащихся 8 и 9 классов с использованием компьютеров на основе размещённого на портале РЭШ электронного банка заданий для оценки функциональной грамотности (https://fg.resh.edu.ru) по трём направлениям функциональной грамотности:
1.1.  читательская грамотность: в 8 классе – 18.04.2024 года, в 9 классе – 16.04.2024 года;
1.2.  естественно-научная грамотность: в 8 классе – 19.04.2024 года; в 9 классе – 17.04.2024 года;
1.3.  математическая грамотность: в 8 классе – 15.04.2024 года, в 9 классе – 12.04.2024 года.
2. Координатором проведения диагностических работ назначить Крылову Т.Г., зам. директора по учебной работе.
3. Экспертами для определения результатов диагностических работ назначить соответственно направлениям:
· Крылова Е.А. и Дубчак Е.Ю, учителей математики;
· Сахненко Т.М., учителя русского языка и литературы;
· Миронову Н.В., учителя химии и биологии
4. Крыловой Т.Г., координатору организации и проведения диагностических работ, обеспечить своевременную проверку и загрузку результатов диагностических работ в систему ВСОКО.
	Директор МБОУ «ООШ» с.Голубовка ПМО:
	[image: ]
	Е.А. Крылов

image1.emf